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Személyi jövedelemadó

Az adókulcs egységesen 16% lesz, ami nem csak az összevonandó jövedelmekre, de minden 
egyéb (pl. kamat, osztalék, ingatlan értékesítés) jövedelemre alkalmazandó.
Az adóalap kiegészítés („szuperbruttó) az összevonandó jövedelemre továbbra is marad 27%, 
vagyis az adóalap az összevonandó  jövedelem 127 % - a. (Ez 20,32%-os effektív adókulcsot 
jelent.)
Családi  kedvezmény vehető  igénybe  jövedelemkorlát  nélkül.  Egy  vagy  két  gyerek  esetén 
62.500 Ft/hó adóalap kedvezmény vehető igénybe a szuperbruttósított adóalapból.(Ez 10.000 
Ft/hó  adókedvezményt  jelent  gyerekenként.)  Három,  vagy  annál  több  eltartott  esetén  az 
adóalap kedvezmény 206.250 Ft./gyerek/hó. (Ez 33.000 Ft./gyerek/hó adókedvezményt jelent.) 
A kedvezményt a házastársak megoszthatják egymás között.
Az adójóváírás havi maximális mértéke 12.100 Ft., amit 2.750.000 Ft. éves jövedelemig lehet 
teljes  összegben  igénybe  venni.  Az  adójóváírást  3.960.000  Ft.  éves  jövedelemig  csökkenő 
mértékben lehet érvényesíteni. 

Nem pénzbeli juttatások 
A természetbeni juttatások fogalma megszűnik és a szabályozás ismét jelentősen változik. Az 
ilyen típusú juttatások 3 csoportba sorolhatók:
- kifizetőt terhelő adó mellett adható juttatások
- béren kívüli juttatások
- egyéb, nem pénzbeli juttatások

Kifizetőt terhelő adó mellett adható juttatások

A kifizetőt  a juttatás értékének 119%-a után 16% SZJA  (19,04 % tényleges adókulcs) és 27% 
EHO (32,13% tényleges kulcs)  terheli az alábbi esetekben:

• Cégtelefon magáncélú használata 
• Reprezentációnak nem minősülő vendéglátás (  rendezvényen adott étel, ital , a 

rendezvényhez kapcsolódó utazási – és szállásköltség, amikor a rendezvény alapvetően 
vendéglátásra, szabadidő programra irányul)

• Az olyan adómentesnek,  üzleti ajándéknak nem minősülő  reklám célú vagy egyéb 
ajándék (pl. „ szóró ajándék ”), amelynek egyedi értéke a minimálbér  1%-át (780 Ft.) 
nem haladja meg

• Adóköteles biztosítási díj (csoportos biztosítás a magánszemély javára)
• Üzleti utazáshoz kapcsolódó étkezés, szolgáltatás
• Nyilvántartás vezetése mellett , legfeljebb évi 3 alkalommal juttatott csekély értékű 

ajándék (a minimálbér 10%-át, 7.800 Ft.-ot nem meghaladó értékű ajándék)
• Jogszabály alapján magánszemélynek ingyenesen, vagy kedvezményesen átadott 

termék, nyújtott szolgáltatás
• Az olyan béren kívüli juttatás, amely meghaladja az adott juttatási formára érvényes 

kedvezményes adózású értékhatárt  



Béren kívüli juttatások

A béren kívüli juttatások értékének 119%-a után a munkáltatót 16%-os SZJA terheli ( effektív 
adókulcs 19,04 %) Egyéb kötelezettség nincs.

• Üdülési csekk a minimálbér (78.000 Ft.) összegéig
• Melegétkeztetés, vagy fogyasztásra kész ételre szóló utalvány havi 18.000 Ft-ig
• Iskolakezdési támogatás tanulónként a minimálbér 30%-áig. (23.400 Ft.)
• A helyi utazási bérlet (a munkáltató nevére szóló számla alapján)
• Internethasználat biztosítása havi 5.000 Ft.-ig
• Az iskolarendszerű képzés átvállalt költsége legfeljebb a minimálbér 2,5-szeresét meg 

nem haladóan (195.000 Ft.)
• Széchenyi–pihenőkártyára  utalt  legfeljebb  évi  300.000  Ft.  összegű  munkáltatói 

támogatás (a kártyával kapcsolatos részletszabályok később kerülnek kidolgozásra)
• A  munkáltató  által  a  magánszemély  javára  átutalt  önkéntes  nyugdíjpénztári 

hozzájárulásból a minimálbér 50 %-áig, egészségpénztári hozzájárulásból a minimálbér 
30%-áig

Egyéb, a törvényben nem meghatározott, nem pénzbeli juttatások

A fentiekben nem nevesített juttatások után a kifizetőt járulékfizetési kötelezettség (27%), 
míg a magánszemélyt 16%-os  SZJA fizetési kötelezettség (a 127%-os adóalap után) és 
egyéni  járulékfizetési  kötelezettség  is  terheli  .  (Gyakorlatilag  azonos  az  adózás  az 
összevonandó jövedelmekkel.)

Ilyen juttatások pl. a korábban kedvezményesen, természetbeni juttatásként adózó :
• Valamennyi munkavállaló számára azonos feltételekkel ingyen vagy kedvezményesen 

adott termék, szolgáltatás  (pl. belső incentíve is)
• Minden munkavállaló számára megismerhető belső szabályzat alapján  azonos 

feltételekkel és módon adott termék, szolgáltatás
• Művelődési intézményi szolgáltatás
• Sporttevékenységhez nyújtott ingyenes , vagy kedvezményes szolgáltatás
• Ingyenesen, vagy kedvezményesen nyújtott személyszállítás

A reprezentáció és az üzleti ajándék szabályozása is változott.
A társasági  adó alanyainál  ezek  továbbra  is  adóalap  növelő  tételek,  és  egyéb  kötelezettség 
nincs.    De reprezentációnak csak az minősülhet , ha a juttatás körülményei, a tényleges 
szakmai  és szabadidőprogramok aránya alapján  a rendeltetésszerű joggyakorlás sérelme 
közvetve sem állapítható meg. (Egyébként a kifizetőt terhelő adó mellett adható juttatásnak 
minősül.) 
Üzleti ajándéknak a juttató tevékenységével összefüggő üzleti,  hivatali,  szakmai kapcsolatok 
keretében adott, de a minimálbér  25%-át  (19.500 Ft.) meg nem haladó egyedi értékű ajándék 
tekinthető.  Ha  az  ajándék  értéke  ezt   meghaladja  ,  akkor  annak  teljes  összege  után   a 
magánszemélynek  kell  a  közterheket  megfizetnie,  attól  függően,  hogy  a  juttatóval  milyen 
jogviszonyban áll. (A jutttató esetleges kötelezettsége még kérdéses.)
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Mint a fentieből látható, a szabályozás változása jelentősen érinti a különböző „incentive” 
juttatások és az üzleti ajándékok adózását!
Osztalék adózása

Az osztalék után fizetendő adó mértéke is 16% lesz, továbbá 14% egészségügyi hozzájárulást is 
kell fizetni, de csak addig, amíg a magánszemélytől levont egészségbiztosítási járulék (6%) el 
nem éri a 450.000 Ft.-ot. (Ez azt jelenti, hogy 7.500.000 Ft. éves járulékalap felett nem kell 
EHO-t levonni.)

Kamatkedvezmény adózása

Az adóalap  a kamatkedvezmény 119 %-a , az adókulcs 16%.  (A 2009. 11.30-ig kötött 
szerződéseknél továbbra is dolgozó adózik, összevonandó jövedelemként.) 

Társadalombiztosítás

A  munkáltatót terhelő járulékkulcs változatlan, vagyis 27 % (Ebből 24 % nyugdíjbiztosítási 
járulék,  1,5 % természetbeni egészségbiztosítási járulék, 0,5 %  pénzbeli egészségbiztosítási 
járulék és  1 % munkaerő-piaci járulék.)

A  munkavállalót  terhelő  járulék  össesen  17,5  %-ra  nő  (  10%  nyugdíjjárulék+6% 
egészségbizt járulék+1,5 munkaerőpiaci járulék).

Társasági adó

500 Mft. adóalapig az adókulcs (feltétel nélkül) 10%
500 Mft. felett az értékhatárt meghaladó részre  19%

Pénzügyi vállalkozások  különadója

Az  adó  alapja  továbbra  is   a  2009.  évi  beszámolóból  számított  kamateredmény  + 
jutalékeredmény.  Az adókulcs változatlanul 6,5 %.

ÁFA

Egyes szolgáltatások teljesítési helye változik.
Bizonyos  feltételek  teljesülése  esetén  az  ún együttműködő közösségek tagjai  közötti,  egyes 
közös tevékenységekkel kapcsolatos költségelszámolás mentesül az ÁFA alól. 
(Egyenlőre  igen  nehezen  értelmezhetők  a  szabályok,  de  vizsgálandó,  hogy  tudjuk-e 
alkalmazni.)
Új  ügyletekre  terjednek  ki  a  fordított  adózás  szabályai,  a  felszámolási,  vagy  más 
fizetésképtelenségi eljárás hatálya alatt álló adóalanyok által nyújtott szolgáltatások is (100eFt. 
felett) így adóznak ezentúl. 
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